[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Городищенского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-79-15, 4-76-20
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от «02»апреля 2021 года                              № 28- од
О  проведении месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Ерзовского городского поселения

              На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями), закона Российской Федерации  от 30.03.1999г. № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ  «Об охране окружающей природной среды» и Уставом Ерзовского городского поселения,  в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Ерзовского городского поселения в период с 05 апреля по 07 мая 2021 года весенний месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Ерзовского городского поселения, организовать и провести мероприятия по благоустройству и уборке на собственных и прилегающих  к ним территориях.
3. Управляющим компаниям ООО «УК ЖКХ Ерзовское», ООО «Солнце» - организовать уборку придомовых территорий, лестничных площадок, чердаков и подвальных помещений с выполнением мероприятий по ограничению свободного доступа посторонних лиц в указанные помещения  многоквартирных жилых домов на подведомственной территории.
4. Директору МКУ «Ерзовский культурный центр» Кузьминой А.В. организовать работы по благоустройству братских могил  в рп.Ерзовка, с.Виновка.
5. Директору МБОУ «Ерзовская СОШ»  В.В. Мединцову – организовать мероприятия по очистке подведомственной и прилегающей территорий от мусора.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ерзовского
городского поселения                                                                                        В.Е. Поляничко